
UCHWAŁA NR LXI/397/23 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 
uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów oraz rodziców w Gminie Mieścisko na rok szkolny 
2022/2023. 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 
1730 i 2089) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. 
Nr 201, poz. 1462, z 2011 r. Nr 61, poz. 308 oraz z 2023 r. poz. 5) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX/381/22 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 listopada 2022 r. 
w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w Gminie 
Mieścisko na rok szkolny 2022/2023 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz.8872) § 1 
otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Mieścisko na rok 
szkolny 2022/2023 uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 
0,89 zł; 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 -
1,15 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2CF413-05E1-4EF4-8858-CA080B6D7F4A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 17 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2CF413-05E1-4EF4-8858-CA080B6D7F4A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie 
i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127 Prawa oświatowego, bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły, placówki oświatowej. 

Obowiązek ten gmina spełnia poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki 
w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

W Uchwale nr LIX/381/22 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 listopada 2022 r. zwrot 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców został ustalony na 
podstawie §2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy i wynosił: 

- dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł, 

- dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 
0,8358 zł. 

W związku ze zmianą wyżej cytowanego § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002 r. zachodzi konieczność ustalenia nowych stawek do kalkulacji 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2CF413-05E1-4EF4-8858-CA080B6D7F4A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-23T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




